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Antybiotyk sprytniejszy niż bakterie

Coraz częstsza oporność bakterii na antybiotyki, często wynikająca z nadużywania tych leków,
zagraża zwłaszcza najciężej chorym pacjentom szpitali, gdzie takie szczepy drobnoustrojów są
szczególnie często spotykane.

Zdaniem naukowców z Rockefeller University rozwiązaniem może być mechanizm, na którym opiera
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się działanie nowego leku - Ceftobiprolu. Chodzi o działanie na gen, który warunkuje powstawanie
oporności na leki.

Naukowcy wypróbowali antybiotyk na szczególnie opornych i zjadliwych szczepach gronkowca
złocistego, tak zwanych gronkowcach metycylinopornych (MRSA). Okazał się skuteczny w 100
procentach przypadków i działał także na bardzo niebezpieczne szczepy oporne na wankomycynę.
Wyniki badań zostaną opublikowane w sierpniowym numerze pisma "Antimicrobial Agents and
Chemotherapy".
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.

 
26-01-2026

Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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